
  
  1 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

 
 
 
 
 
 

D.1.1 – Technická zpráva 
 

Zřízení prostor pro sociálně terapeutické dílny 
 
 
 

   SO 01 – Rekonstrukce a opravy vnitřních prostor 
   SO 02 – Zateplení obálky 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Investor: Město Kopřivnice 
 Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
 
Obsah: Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení v podrobnostech pro provádění stavby 
 
Zpracovatel: Energy Benefit Centre a.s. 
 
Datum: 15.09. 2016 
 
Vypracoval:  Ing. Jakub Karmazín 
 
 



  
  2 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

D.1.1 Technická zpráva 

Obsah 
a) Účel objektu ................................................................................................ 4 

b) Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení 
vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání objektu osobami s 
omezenou schopností orientace a pohybu ............................................................. 4 

c) Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, 
osvětlení a oslunění ............................................................................................ 5 

d) Technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití objektu 
a jeho požadovanou životnost ............................................................................. 5 

1. BOURACÍ PRÁCE .................................................................................. 6 

2. ZEMNÍ PRÁCE A ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH ........................................ 7 

2.1 Příprava území .................................................................................... 7 

2.2 Výkopové práce ................................................................................... 7 

2.3 Podloží, sypaniny podloží ...................................................................... 8 

2.4 Konstrukční vrstvy ............................................................................... 8 

2.5 Podzemní voda .................................................................................... 8 

2.6 Drenážní systém .................................................................................. 8 

3. ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE ................................................................... 9 

3.1 Založení stavby ................................................................................... 9 

4. SVISLÉ KONSTRUKCE ........................................................................ 10 

4.1 Obvodový plášť ................................................................................. 10 

4.2 Vnitřní nosné konstrukce .................................................................... 10 

4.3 Vnitřní příčky .................................................................................... 11 

4.4 Věnce a ztužení ................................................................................. 12 

5. VODOROVNÉ KONSTRUKCE ................................................................ 12 

5.1 Stropní konstrukce ............................................................................ 12 

5.2 Nosná konstrukce zastřešení ............................................................... 12 

5.3 Podkladní deska ................................................................................ 12 

5.4 Podhledy .......................................................................................... 13 

6. ZASTŘEŠENÍ ..................................................................................... 14 

6.1 Konstrukce zastřešení ........................................................................ 14 

6.2 Popis vrstev střešního pláště ............................................................... 14 

6.3 Klempířské konstrukce ....................................................................... 15 

6.4 Zámečnické konstrukce ...................................................................... 16 

6.5 Záchytný systém ............................................................................... 16 

7. KOMÍNY............................................................................................ 16 

8. SCHODIŠTĚ, RAMPY, DOPLŇUJÍCÍ PRVKY ............................................. 16 

8.1 Schodiště ......................................................................................... 16 

8.2 Nákladová rampa .............................................................................. 16 

8.3 Šikmá rampa .................................................................................... 16 

8.4 Zábradlí ........................................................................................... 17 

8.5 Venkovní žebřík ................................................................................. 17 

8.6 Zábrany ........................................................................................... 17 

9. PODLAHY .......................................................................................... 17 

9.1 Konstrukce podlah ............................................................................. 17 

9.2 Dilatace podlah ................................................................................. 18 

9.3 Nášlapné vrstvy................................................................................. 18 



  
  3 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

9.4 Soklíky ............................................................................................. 18 

10. IZOLACE........................................................................................... 18 

10.1 Izolace proti vodě .............................................................................. 18 

10.2 Izolace radonové ............................................................................... 19 

10.3 Izolace tepelné .................................................................................. 19 

10.4 Izolace akustické ............................................................................... 20 

10.5 Izolace ostatní ................................................................................... 21 

11. ÚPRAVA POVRCHŮ ............................................................................. 21 

11.1 Vnitřní omítky ................................................................................... 21 

11.2 Vnější omítky .................................................................................... 21 

11.3 Vnitřní obklady .................................................................................. 21 

11.4 Vnější obklady ................................................................................... 21 

11.5 Pohledové betony .............................................................................. 22 

12. VÝPLNĚ OTVORŮ ............................................................................... 22 

12.1 Okna ................................................................................................ 22 

12.2 Vnitřní dveře ..................................................................................... 23 

12.3 Vchodové dveře ................................................................................. 23 

12.4 Vrata ............................................................................................... 23 

12.5 Prosklené fasády ............................................................................... 23 

12.6 Světlíky ............................................................................................ 23 

13. POVRCHOVÉ ÚPRAVY, MALBY, NÁTĚRY ................................................. 23 

13.1 Kovových konstrukcí .......................................................................... 23 

13.2 Omítky vnitřní, sádrokarton ................................................................ 23 

13.3 Omítky venkovní ............................................................................... 23 

13.4 Dřevěné konstrukce ........................................................................... 23 

13.5 Betonové konstrukce.......................................................................... 23 

13.6 Ostatní ............................................................................................. 23 

13.7 Drobné a doplňkové konstrukce ........................................................... 23 

13.8 Požární ochrana stavby ...................................................................... 23 

Rozhodující vlastnosti materiálu hlavních úprav: ............................................... 23 

1. ETICS .................................................................................................. 24 

a) Penetrační nátěr ................................................................................ 24 

b) Lepící hmota ..................................................................................... 24 

c) Tepelně-izolační materiál svislých stěn ................................................. 24 

d) Hmoždinky ....................................................................................... 24 

e) Lepící stěrka ..................................................................................... 25 

f) Difúzně propustný základní nátěr ......................................................... 25 

g) Tenkovrstvá konečná omítka ............................................................... 25 

2. Vodorovné konstrukce ........................................................................... 26 

a) Tepelná izolace ploché střechy ............................................................ 26 

b) Tepelná izolace podlahy ...................................................................... 26 

3. Výplně otvorů ....................................................................................... 27 

a) Okna ................................................................................................ 27 

b) Dveře hliníkové ................................................................................. 27 

a) Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů ................... 27 

b) Způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrsko-geologického a 
hydrogeologického průzkumu ............................................................................ 27 

c) Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních 
účinků ............................................................................................................ 28 

d) Závěr ........................................................................................................ 28 

Technické pokyny:......................................................................................... 28 



  
  4 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

a) Účel objektu 
 
 Předmětem projektové dokumentace je kompletní rekonstrukce a přestavba 
stávajícího objektu bývalého výměníku tepla na sociálně terapeutické dílny - stavba 
občanské vybavenosti. 
 

b) Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení 
vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání 
objektu osobami s omezenou schopností orientace a pohybu 

 
a) Urbanismus 
Z urbanistického hlediska jde o objekt ve stávající zastavěné části města. Budova byla 
v minulosti využívána jako průmyslový objekt. Jde o bývalý výměník tepla, veškerá 
technologická zařízení byla z objektu odstraněna. Budova je v poměrně dobrém 
technickém stavu. V rámci projektu je dále řešena doprava v klidu (7 parkovacích 
stání + 1 parkovací stání pro imobilní osoby), nové zpevněné plochy a sadové úpravy.  
 
b) Architektonické řešení 
Tvarově zůstává jednoduchý objekt téměř v původní podobě. Nový jedinečný výraz 
budova získá vybudováním čistého proskleného severního vstupu zdůrazněného 
přístřeškem. Vstupy do objektu jsou navrženy celkem 4. Ze severu - jeden pro 
pracovníky a klienty a druhý do místnosti "veřejné dílny" s možností prodeje výrobků. 
Z jihu je pak navržen třetí vstup pro donášku hotového jídla přímo do jídelny-
kuchyňky. Čtvrtý samostatný vstup je pak do prostor technické místnosti. Přístřešek 
vstupů je kapotován ocelovou k-ci opláštěnou materiálem corten - coby odkaz na 
průmyslový charakter objektu. V zadní části objektu orientované k jihu je navrženo 
prosklení, které je sjednoceno do větších ploch. Velké prosklení s možností výstupu 
ven je doplněné o zastřešenou "terasu". Prvek terasy je totožný s nadstřešní vstupní 
částí. Celistvého vzhledu u dříve solitérních oken v dílně je dosaženo díky sjednocení 
do prvku "pásového okna", kdy jsou otvíravá okna doplněna částečně zapuštěným 
ostěním mezi jednotlivými prvky okenních otvorů a doplněním o hliníkové žaluzie z 
vnější strany. Barevné řešení objektu je součástí výkresové části této PD. 
 
Funkční řešení 
Sociálně terapeutické dílny: 
Dispozičně je objekt řešen tak, že hned u vstupu se nacházejí šatny klientů 
s uzamykatelnými skříňkami a sociální zázemí (jedno bezbariérové wc) a úklidová 
místnost. Na vstupní chodbu navazuje společenská místnost/jídelna a také prostory 
šatny a soc. zázemí pracovníků. Společenská místnost/jídelna je doplněna prostorem s 
dvěmi kuchyňkami. Jedna je určena pro pracovníky za posuvnými dveřmi, druhá 
přímo v místnosti je tzv. tréninková kuchyň pro klienty. Ze společenské místnosti lze 
vyjít ven a relaxovat na menší zastřešené terase. V objektu jsou dále navrženy tři 
prostory dílen, a dvou kanceláří. Je zde také myšleno na místnost pro umístění 
keramické pece. Zde bude realizováno připojení na 380V. Ve všech místnostech je 
dostatečné množství úložných prostorů. Bylo myšleno i na samostatný sklad 
materiálu, pracovních pomůcek příp. hotových výrobků. V jedné z dílen je navrženo 
umístění namáčecí nádoby-vany na proutěné výrobky. 
 



  
  5 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

c) Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, 
orientace, osvětlení a oslunění 

 
Zastavěná plocha stávajícího objektu:   218,44 m2 

Obestavěný prostor stávajícího objektu:  910,57 m3 
Obestavěný prostor objektu po rekonstrukci: 973,64 m3 
 
Celková zastavěná plocha po rekonstrukci:  237,99 m2 
 
Celková užitná plocha po rekonstrukci: 
Terapeutická dílna:      167,74 m2 
Trafostanica:       22,77 m2 

 
Podlažnost: 
1 nadzemní podlaží 
 

d) Technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na 
užití objektu a jeho požadovanou životnost 

 
d.1. Použité podklady 

Zaměření na místě stavby 
Vypracovaný PENB z 09/2016 
Zadání investora 
Prohlídka budovy  
Provedená fotodokumentace 
Stavebně technický průzkum (Ateliér Dek, srpen 2016) 

 
d.2. Popis návrhu rekonstrukce a zateplení 
 
d.2.1. Popis stávajícího stavu stavby 
  
Jedná se o jednopodlažní, nepodsklepený objekt obdélníkového půdorysu výšky 3,68 
m se zastřešením plochou jednoplášťovou střechou. Nosné i nenosné svislé konstrukce 
jsou zděné. Objekt je založen na betonových pasech. Strop objektu je tvořen 
prefabrikovanými železobetonovými panely. Podlaha na terénu je betonová s 
nášlapnou vrstvou. Zrekonstruovaná budova bude nově sloužit pro zázemí sociálně-
terapeutických dílen. Pro ověření skladby jednotlivých konstrukcí byly provedeny 
sondy za účelem zjištění skutečného provedení vrstev a materiálového složení. 
 
Podrobný popis konstrukcí stávajícího stavu objektu viz. Stavebně technický průzkum. 
 
d.2.2. Bourací a demontážní práce 

• Bude provedeno vybourání vnitřních nenosných stěn v 1. NP 
• Bude provedeno odstranění střešního souvrství střechy až na nosnou konstrukci 

stropu 
• Bude provedeno vybourání obvodového výplňového zdiva v místě navržených 

nových výplní otvorů 
• Bude provedeno nové jádrové vrtání stropními konstrukcemi v místě odvětrání 

kanalizačního potrubí 



  
  6 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

• Bude provedeno odstranění veškerých povrchů podlah až na podkladní 
betonovou desku 

• Budou vybourány drážky (vč. výkopových rýh) pro nové svodné potrubí 
splaškové kanalizace  

• Bude odstraněny veškeré původní zámečnické, truhlářské a klempířské prvky  
• Bude provedeno vybourání všech výplní otvorů (okna, dveře, vnitřní, vnější) 
• Bude provedeno odsekání omítek, keramického obkladu  
• Bude provedeno odstranění všech zařizovacích předmětů WC a sprchových 

koutů 
• Bude provedeno odstranění okapového chodníku 
• Bude provedena demontáž stávající hromosvodné soustavy 
• Bude provedena demontáž stávajících prvků na fasádě 
• Budou odstraněny odpadající části nesoudržné omítky, provedeno očištění a 

proškrábání spár a ostatní nutné práce k přípravě podkladu 
 
Prvky, které jsou určeny pro zpětnou montáž budou uloženy, případně upraveny tak, 
aby byla možná jejich zpětná montáž. 
 
DOPORUČENÝ POSTUP BOURACÍCH PRACÍ: 
-PŘED PROVÁDĚNÍM BOURACÍCH PRACÍ BUDOU KONSTRUKCE NEJDŘÍVE STATICKY 
ZAJIŠTĚNY (PROSTUPY PŘES VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE) 
-BOURÁNÍ NOSNÝCH KONSTRUKCÍ BUDE ROZFÁZOVÁNO, POSTUPOVÁNO BUDE 
VERTIKÁLNÍM SMĚREM SHORA DOLŮ POSTUPNÝM ROZEBÍRÁNÍM V SOULADU S 
PRACOVNÍM POSTUPEM, KTERÝ ZPRACUJE GENERÁLNÍ DODAVATEL STAVBY 
 
d.2.3. Popis stavebního řešení 
 

• Budou provedeny nové skladby podlah na terénu včetně hydroizolačního 
souvrství 

• Bude provedeno podřezání svislých konstrukcí, vložení vodorovné hydroizolace  
• Budou realizovány nové skladby střešních konstrukcí 
• Bude provedeno dozdění obvodových nosných stěn z pórobetonových tvárnic v 

místě vybouraných výplní oken a dveří 
• Bude provedeno vyzdění nosných pilířů pod I překlady 
• Budou provedeny vnitřní dělící konstrukce (SDK příčky) a SDK podhledy 
• Budou osazeny nové výplně otvorů (vnitřní, vnější, okna, dveře) 
• Budou osazeny veškeré výrobky (klempířské, truhlářské a zámečnické 
• Bude provedeno zateplení objektu KZS ETICS  
• Budou provedeny nové předsazené konstrukce přístřešků 
• Bude provedena nová dřevěná terasa  
• Budou provedeny vnější konstrukce okapových chodníků a teras 

1. BOURACÍ PRÁCE 

Před samotným započetím bouracích prací bude řešený objekt kompletně 
vyklizen, veškeré rozvodné sítě (silnoproud, ZTI atd.) budou a zlikvidovány v souladu 
s platnou legislativou. Bourací práce budou primárně probíhat směrem shora dolů. 
S ohledem na skutečnost prací vykonávaných ve výškách (práce na plochých 
střechách) budou jednotliví pracovníci patřičným způsobem jištěni (jistící lana atd.). 
Současně lze provádět demontáž a okamžitou likvidaci stávajících výplní otvorů 
v příčkách/nosných stěnách (okna, dveře) a bourání stavebních otvorů pro nově 



  
  7 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

navržené výplně, bourání svislých nenosných a dělících konstrukcí. Při provádění 
bourání stavebních otvorů v nosných konstrukcích budou nejdříve vyznačeny obrysy 
nových otvorů, provede se vybourání otvoru pro uložení překladu z jedné strany, 
osadí se předklad z I válcovaného nosníku, následně se to samé provede z druhé 
strany, až u takto zajištěného otvoru se vybourá otvor požadovaných rozměrů. 
V místech kolize s původním otvorem se provede nejdříve dozdění pórobetonovými 
tvárnicemi tl. 200. 
 V rámci rekonstrukce bude provedeno vybourání všech výplní otvorů, tj. vnitřní 
i vnější výplně oken a dveří.  Dále je počítáno s vybouráním nových otvorů do 
stávajícího obvodového zdiva pro osazení nových oken, vnějších dveří.  
 V interiéru stávajícího objektu se počítá s odstraněním všech stávajících 
zařizovacích předmětů WC, tj. klozety, umyvadla, vybavení sprch apod. 
 Kolem celého objektu je navrženo odstranění všech stávajících betonových 
okapových chodníků, dlažeb, bet. ploch. 
 Na celém objektu bude provedena demontáž a odstranění všech klempířských 
prvků, vnějších parapetů, oplechování atik apod.  
 Na celém objektu bude kompletně demontována stávající hromosvodná 
soustava. 
 V rámci přípravy podkladu pro aplikaci nového kontaktního tepelně-izolačního 
systému na fasádě budovy bude provedeno odstranění nesoudržných částí omítek, 
tyto části budou následně vyspraveny jádrovou maltou.  
 V průběhu bouracích prací budou bourané konstrukce skrápěny vodou 
za účelem maximální eliminace prašnosti. Vybouraný materiál bude druhově tříděn a 
prvky – dále nevyužité pro nově navržené konstrukce - budou odvezeny na sjednané 
skládky dle předpisů o nakládání s odpady. Zejména bude dodržován Zákon o 
odpadech č. 185/2001 Sb.  
 Při bouracích a demontážních pracích budou dodržovány platné bezpečnostní 
předpisy. Minimalizována bude hlučnost a prašnost prováděných úkonů. V případě 
zjištěných neobvyklých skutečnosti, budou bourací práce zastaveny a neprodleně bude 
přivolán stavebník, projektant, eventuálně statik. Provádění bouracích prací bude 
organizováno a dozorováno oprávněnou osobou stavbyvedoucího dle Zákona 
360/1992 Sb. Na samotné bourací práce předloží generální dodavatel stavby 
relevantní pracovní postup vč. časového harmonogramu, který poskytne oprávněným 
osobám vykonávajícím autorský, technický dozor stavebníka a osobě dohlížející na 
ochranu a bezpečnost zdraví při práci k nahlédnutí a případnému připomínkování.  

2. ZEMNÍ PRÁCE A ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

Navrhování  a  provádění  se  řídí:  
ČSN  73  6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací a normami 
souvisejícími. 
2.1 Příprava území 

Viz. část SO-03.1 – Příprava území + HTÚ  
 

2.2 Výkopové práce 
 Dle NV 591/2006 Sb. musí být vytýčeny trasy technické infrastruktury 
nacházející se na staveništi před zahájením zemních prací. Inženýrské sítě jsou 
zakresleny orientačně dle podkladů správců v situačním výkresu. 
 Zemní práce v zájmovém území jsou tvořeny. Z hlediska prací výkopových jde 
o lokální rýhy pro doplňované realizované ležaté potrubí kanalizace a základy pod 
venkovní terasu. Dále bude objekt po obvodě odkopán do hloubky cca 1, m (max. po 



  
  8 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

úroveň základové spáry) pro provedení podřezání, zatažení tep. izolace a umístění 
drenáže. Šířka výkopu bude min. 750 mm. Stěny výkopů budou účinně zajištěny proti 
sesunutí svahováním v poměru 1:0,5, případně pažením.  

 
2.3 Podloží, sypaniny podloží 

Viz. část SO-03.1 – Příprava území + HTÚ 
 

2.4 Konstrukční vrstvy 
V rámci SO-03.1 Příprava území + HTÚ se provedou zemní práce, tzn. odtěžení 
svrchních humózních ploch v místě řešených staveb a budovaných zpevněných ploch.  
V místě nové venkovní terasy budou po odstranění humózních vrstev vytvořeny nové 
konstrukční vrstvy ze štěrkodrtě fr. 0/63 v tl. 200 mm, plocha bude následně 
vysypána praným kačírkem fr. 16/32. Konstrukční vrstvy zpevněných ploch budou 
provedeny v souladu s částí SO-03.2 Zpevněné plochy. Vhodnost materiálu (nevhodné 
jsou ostře tříděné materiály) určí geotechnik na základě návrhu dodavatele stavby 
v rámci výrobní přípravy (předložení vzorku). Na základě kvality materiálu, hutnící 
techniky a situace na staveništi stanoví geotechnik v rámci výrobní přípravy 
technologický postup, tak aby bylo docíleno zhutnění vrstvy rovnoměrně pro celou 
konstrukční vrstvu a byly dodrženy požadované parametry hutnění: Edef,2 = 45 MPa. 
Hutnění bude prováděno odpovídající technikou. GD před zahájením prací předloží 
v rámci VD technologický postup prací tak, aby na vrchní rovině konstrukční vrstvy 
(tj. pod podlahovou deskou) bylo dosaženo parametrů požadovaných projektem.  

2.5 Podzemní voda 
Hydrogeologický průzkum nebyl vzhledem k náročnosti prací prováděn. Dle archivních 
vrtů lze předpokládat hladinu PV v hloubce 1,5-2,0m pod terénem. Ve smyslu ČSN 
730600 nebudou mít podzemní vody při provádění zemních pracích na HTÚ na stavbu 
vliv. HPV se v daném místě předpokládá pod úrovní navržených základových 
konstrukcí. Dá se ale předpokládat, že k jejímu výraznějšímu nastoupání může lokálně 
dojít i vlivem např. vlhčího období či v době vydatnějších srážek. Maximální HPV 
nebyla stanovena. Území se nenachází v záplavovém území. Předpokládá se, že 
zeminy jsou k = 10-5ms-1 až 10-7ms-1 (písčité hlíny). Agresivita spodní vody dle ČSN 
EN 206-1: XC2 XA1. Navržená spodní stavba není v žádném místě pod max. HPV, 
konstrukce mohou být ovlivněny gravitační a podzemní vodou na jejíž působení je 
navržena hydroizolace.  

 
2.6 Drenážní systém 

Dočasný: Vzhledem k možnosti ovlivnění zemní pláně v průběhu výstavby a z důvodu 
možného výskytu gravitační vody je navržen drenážní systém, který bude funkční po 
dobu výstavby. Systém je navržen z drenážního potrubí uloženého ve štěrku fr 16-
32mm obaleného filtrační geotextílií 100g/m2. Drenážní rýha musí být umístěna min. 
25cm pod údolnicí pláně. Drenážní potrubí bude uloženo v minimálním spádu 0,5%. 
Potrubí je navrženo z perforovaného PVC v systému. Systém bude opatřen provizorní 
čerpací jímkou. 
Trvalý: Drenážní systém trvalý po dobu životnosti stavby (objekt SO-01, SO02) je 
navržen. Kompletní drenážní systém bude proveden u paty základu v nezámrzné 
hloubce cca 1,0 m po obvodě celého objektu. Dno výkopu bude vybetonováno 
zavlhlou betonovou směsí (C12/15) v mírném spádu od základů, po aplikaci 
navrženého zateplení a ochranné (nopová fólie 8mm) bude na dno výkopu položena 
drenážní perforovaná PVC (PE) trubka DN 100 mm s podélným spádem min. 1%, 
která bude proti možnému zanešení obalena do geotextílií 300g/m2. Následně bude 



  
  9 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

výkop zasypán kamenivem frakce 16-32 mm v tl. cca 300 mm s obalením do 
geotextílie 300g/m2, na takto upravený podklad bude nasypána původní zemina, 
která bude po vrstvách hutněna, kolem objektu bude vytvořen okapový chodník z bet, 
dlažby 500/500/50mm s uložením do podsypu ze štěrkodrtě fr. 4/8 a podkladní vrstvy 
ze štěrkodrtě fr. 0/63 tl. 150 mm v mírném spádu směrem od řešeného objektu (4%). 
V místě zpevněných ploch bude místo bet. dlažby použita pochozí zámková dlažba tl. 
60 mm. Drenáž bude napojeno na vsakovací galerii 3,6x3,0x0,8m, která bude 
vyplněna stěrkodrtí fr 16-32 mm s obalením do netkané geotextílie 300 g/m2. 
Vsakovací galerie bude umístěna na pozemku stavebníka.  
 
 

3. ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 

ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 
ČSN EN 1991 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 
ČSN EN 1992 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí 
ČSN EN 1993 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí 
ČSN EN 1995 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí 
ČSN EN 1996 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí 
ČSN EN 1997 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí 
Uvedené normy jsou základním výčtem norem použitých zejména při zpracování 
projektové dokumentace. Obecně platí, že veškeré konstrukce jsou navrženy v 
souladu s platnými normami, právními předpisy a nařízeními pro území ČR v době 
zpracování projektové dokumentace. 

 
3.1 Založení stavby 

Základové konstrukce: 
Stávající základové pasy budou ponechány beze změn, předmětnými stavebními 
úpravami ani změnou užívání stavby nedojde k jejich zásadnímu přitížení. Nové 
základy venkovní terasy a opěrného zdí terénního schodiště jsou navrženy ze 
základových pasů z prostého betonu C20/25 XC2 XF1 XA1 (dle ČSN EN 206-1) 
s betonáží do základových patek (300x300 mm), rýh (š. 250 mm) s úrovní základové 
spáry v nezámrzné hloubce. Do základových patek budou kotveny závitové tyče pro 
kotvení nosné konstrukce přístřešku a patky pro osazení konstrukčních trámů podlahy 
terasy. Základové konstrukce opěrných stěn budou vyztuženy dle přiloženého schéma 
vyztužení.  
 
Bednění a povrchy konstrukcí:  
Zakrývané konstrukce (např. horní líce betonu pod podlahou) musí být provedeny ve 
kvalitě vyhovující pro další povrchové úpravy. 
Odbednění bude provedeno po dosažení 50% pevnosti betonu. Stěny budou 
betonovány v příslušném „taktu“ bez vodorovné pracovní spáry. Povolené odchylky 
tvaru konstrukcí – viz. ČSN 73 0210-2 Geometrická přesnost ve výstavbě.  
 
Požadavky na provedení: 
- kvalitu základové spáry je nutné porovnat s předpoklady projektu geologem a stav 
zdokumentovat 
- pokud by stav zemin neodpovídal předpokladům, nutno kontaktovat projektanta za 
účelem vypracováni změny 
 



  
  10 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

Ochrana proti agresivní vodě: 
- primární ochrana: kvalita betonu XC2 XF1 XA1, zvýšené krytí výztuže, min. 35mm 
- sekundární ochrana: vzhledem k technické a ekonomické náročnosti se nenavrhuje 
(viz ČSN EN206-1) 

 

4. SVISLÉ KONSTRUKCE 

4.1 Obvodový plášť 
Kontaktní zateplovací systém: 
Stávající obvodové zdivo a nové vyzdívky budou zatepleny systémovým kontaktním 
zateplovacím systémem ETICS s použitím fasádních desek z minerální vlny s podélnou 
orientací vláken.  
Zděný plášť: 
Výplňové zdivo a ostatní dozdívky budou vyzděny z pórobetonových tvárnic tl. 200 
s pevností P4-500 na systémovou zdící maltu M5. V místě uložení překladů PR05 
budou zbudovány nové nosné sloupky 400 x 400 mm zděné z plných cihel P10 na 
maltu M5. Tyto sloupky budou provázány s navazujícím nosným zdivem. Provázání 
nových a stávajících zděných konstrukcí bude provedeno pomocí ocel. výztuže (2xR8, 
celkové délky 450 mm).  
   
Požadavky na obvodový plášť: 
Požární odolnost: viz. PBŘ 
Vzduchová neprůzvučnost: R´w › 38 dB 
Pevnost: viz. výkresová část 
Vzduchotěsnost: bez požadavku 
XC2, XF1, XA1 – stupěň vlivu prostředí ŽB konstrukce 
Podrobněji viz. výrobní dokumentace generálního dodavatele 

   
4.2 Vnitřní nosné konstrukce 

Zděné kce: 
Výplňové zdivo a ostatní dozdívky budou vyzděny z pórobetonových tvárnic tl. 200 
s pevností P4-500 na systémovou zdící maltu M5. V místě uložení překladů PR05 
budou zbudovány nové nosné sloupky 400 x 400 mm zděné z plných cihel P10 na 
maltu M5. Tyto sloupky budou provázány s navazujícím nosným zdivem. Provázání 
nových a stávajících zděných konstrukcí bude provedeno pomocí ocel. výztuže (2xR8, 
celkové délky 450 mm). Stávající zděné konstrukce budou zajištěny proti vzlínající 
vlhkosti podřezáním řetězovou pilou s vložením 2x asfaltového pásu typu S modifikace 
SBS tl. 4 mm (spodní pás n.v. skelná tkanina, horní pás n.v. hliníková fólie) a 
celoplošným napojením na novou vodorovnou hydroizolaci spodní stavby. Práce budou 
probíhat v souladu s technologickým předpisem provádění, zejména budou 
realizovány po částech (max. délka prac. spáry 1m), drážky budou vyklínovány 
v roztečích cca 200 mm. Přesahy izolací budou cca 30-50 mm (napojení na 
vodorovnou a svislou hydroizolaci), následně se do drážky vloží injektážní trubky a 
drážka se omítne hydrofobizovanou cementovou maltou. Po zatvrdnutí bude drážka 
vyinjekována tlakovou injektáží (směs cca 20% písek, 80% cement, plastifikátory) 
pod tlakem 0,1MPa. 
      
Součástí dodávky: 
Veškeré příslušenství – přípravky pro přerušení tepelného mostu apod.  
Provedení prostupů do Ø125 mm jádrovým vrtáním (dodávka jednotlivých řemesel). 



  
  11 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

 
Požadavky na vnitřní nosné konstrukce: 
Požární odolnost: viz. PBŘ 
Vzduchová neprůzvučnost: viz. výkresová část 
Pevnost: viz. výkresová část 
Vzduchotěsnost: bez požadavku 
Dilatace: bez požadavků 
XC2, XF1, XA1 – stupeň vlivu prostředí ŽB konstrukce 
Podrobněji viz. výrobní dokumentace generálního dodavatele 

 
4.3 Vnitřní příčky 

- Systémové montované příčky: (SDK – systém suché výstavby apod.):  
Příčky budou provedeny v technologii suché výstavby SDK na ocelový rastr v systému 
a v požadavcích na tl. a vlastnosti, vybrané příčky budou provedeny s dvojitým 
opláštěním, tak aby splňovaly požadavky na ně kladené (blíže dle výkresové části). 
Materiál desek - SDK, popř. cement. desky, vyplň - s min. vlnou dle výkresové časti. 
SDK je definována technickými požadavky (např. akustika, PBŘ, tepel. vlastn., 
mechan. odolnost, odolnost proti vodě), konkrétní skladba je dána zvoleným 
systémem (prokáže dodavatel v rámci VD). V místě zavěšení těžších předmětů budou 
nosné profily systémově zesíleny v souladu s požadavky na statiku zavěšeného 
břemene (kuchyňské linky apod.).  Šachtové stěny a ostatní SDK montované 
konstrukce budou provedeny v souladu s typovými detaily výrobce systému suché 
výstavby. Povrchová úprava malba.  
Požadavky na provedeni: 
- příčky budou založeny na roznášecí bet. vrstvě podlahy s akustickým odseparováním 
od navazujících konstrukcí podlah pomocí dilatačních pásek 
- tmeleni spar s výztužnou páskou + přetmeleni 
- kvalita povrchu - Q2 
- zděné příčky: 
  nejsou navrženy 
Požadavky na odolnost příček (plati pro všechny druhy): 
- pevnost (mech.odolnost) - bez zvýšených požadavků 
- pož.odolnost – viz. PBŘ 
Požadavky na vlastnosti (platí pro všechny druhy): 
- vzduchová neprůzvučnost - viz výkres. část 
- tepelná vodivost - bez požadavku 
- vzduchotěsnost - požadavek na těsnost spar iLV ≤ 0,05.10-4m3/s.m.Pa0,67 
Ostatní požadavky (plati pro všechny druhy): 
- dilatace od vodorovných konstrukci z hlediska průhybu 
- příčky dilatovat v místě statické dilatace stavby 
Pozn.: 
1) Niky pro rozvaděče elektro a ostatních řemesel jsou v PD stavební části zakresleny. 
Součástí prací je provedeni všech prostupů, těsnění a ucpávek v odolnostech dle 
požadavků tohoto projektu a předpisů na výstavbu. 
2) Provedení příček musí respektovat průhyby konstrukce stropů. 
3) Vybraný systém příček musí zahrnovat řešení vzduchové neprůzvučnosti v 
návaznosti na vedení rozvodů v příčkách, nadpodhledovou část apod. 
4) nosná konstrukce montovaných a SDK příček musí zahrnovat nosné prvky pro 
zařizovací předměty, radiátory, zavěšený nábytek apod. 
5) veškeré rozvody budou vedeny v předstěnových instalacích, nikoliv v příčkách, 
které musí splňovat protipožární a akustické požadavky 



  
  12 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

6)veškeré prostupy požárně dělícími konstrukcemi (vč. zásuvek, vypínačů) budou 
prováděny v souladu s ČSN 73 0802, ČSN 73 0804, ČSN 65 0201, v případě 
vzduchotechnických zařízení pak v souladu s ČSN 73 0872 (blíže viz. 1.3 PBŘ), 
prostupy budou zřetelně označeny štítky  

 
4.4 Věnce a ztužení 

Nejsou navrženy. 

5. VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

5.1 Stropní konstrukce 
- stávající stropní konstrukce: 
Stávající stropní konstrukce je tvořena ŽB prefabrikovanými stropními panely tl. 250 
mm, které budou ponechány beze změn, předmětnými stavebními úpravami ani 
změnou užívání stavby nedojde k jejich zásadnímu přitížení. Otvory do stávajících 
stropních panelů budou provedeny vývrtem diamantovým vrtákem o max. průměru 
125mm. Před provedením vývrtů bude jejich poloha konzultována s přivolaným 
statikem, aby provedení nových vývrtů neovlivnilo negativně stávající konstrukce a 
statiku objektu. Nesmí dojít k přerušení výztuže!!! 
 
5.2 Nosná konstrukce zastřešení 

- ŽB prefabrikované panely: 
Střešní skladba nad hlavním objektem (R02) je řešena jako jednoplášťová založená na 
původní nosné konstrukci z prefabrikovaných žb panelů tl. 250 mm. 

 
5.3 Podkladní deska 

- podkladní vrstvy: 
Budou zachovány původní vrstvy. 
- druh a provedeni desky: 
Bude zachována původní podkladní deska, která bude na povrchu vyspravena 
cementovým potěrem, následně bude na napenetrovaný podklad celoplošně nalepena 
nová hydroizolace ze dvou modifikovaný asfaltových pásů typu S, modifikace SBS. 
Spodní pás bude mít nosnou vložku ze skelné tkaniny (200g/m2), svrchní pak z Al 
fólie (200g/m2), hydroizolační souvrství bude zataženo pod svislé konstrukce, které 
budou v úrovni podlahy podřezány.  
Nosná konstrukce podlahy nad sníženou částí bude vytvořena trapézovým plechem 
T60/235 tl. 0,75 mm v pozitivní poloze uloženým na ocelových podlahových nosnících 
profilu průřezu I200, ocel S235, umístěnými v rozteči max. po 1,25 m. Podlahové 
nosníky budou uloženy na podkladní profil U200 s vyvařenými výztuhami, které budou 
jednak uloženy na stávající betonovou podlahu a jednak kotveny do zdiva závitovými 
tyčemi na chemickou kotvu. Prostor mezi nosníky bude vysypán štěrkodrtí (fr. 0-63). 
Deska bude strojně vibrovaná popř. ručně odpovídající technologii pro zvibrování v 
celé tloušťce desky (např. použití spec. betonů), povrch ručně stažen. 
Požadavky na desku: 
- rovinnost: dle požadavků projektu (+/- 5mm v rastru 3x3m od nivelety) nebo DIN 
18202, tab.3, řádek 3 
- vlhkost: dle požadavků norem a podkladů výrobce nášlapné vrstvy 
- přídržnost v tahu: dle požadavků norem 
Požadavky na betonové konstrukce: 
- vliv prostředí - bez požadavků 
Vyztuženi desky: 



  
  13 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

- základová deska budou vyztužena výztuží z KARI sítí s oky 100/100 ØR5 při obou 
površích. Výztuž základové desky pro provázání s dříky stěn bude o stejném průměru 
a rozteči.  
Dilatace desky: 
- konstrukční: - od navazujících svislých konstrukcí PE dilatační pásky 
- smršťovací spáry – nepředepisuji se 
- pracovní spáry – viz VD 
Požadavky při provádění: 
- provedení kontroly podkladních vrstev včetně měření kvality  
- výškové přeměření podloží a konstr. vrstvy  
- kontrola výrobní dokumentace 
- kontrola osazení konstrukční výztuže 
- kontrola kvality betonu 
- kontrola rovinnosti desky před prováděním nášlapné vrstvy (např. geodetickým 
zaměřením v dohodnutém rastru) 
 
5.4 Podhledy 

 
- podhled ze SDK: Lokálně bude provedeno snížení stropní konstrukce pomocí SDK 
podhledů zavěšených na systémový ocelový rastr (systémové provedení dle podrobné 
specifikace výrobce), součástí dodávky budou poklopy montážních a údržbářských 
otvorů, opracování prostupů vedeni vč. protipožárních ucpávek. Druh použití desek 
dle účelu využití jednotlivých prostor (desky do vlhka, požárně odolné, akustické 
apod.). Veškeré přechody a rohy nutno opatřit výztužnými profily, narážecími profily 
apod., povrch. úprava - tmelení spár s bandáží + broušeni pod nátěr. 
 
- minerální kazetový podhled:  
Navržené podhledy budou demontovatelné, kazetové, provedené na lehké ocelové 
konstrukci.  Kazety budou plné, z lisovaného minerálního vlákna o rozměru 600/600 
mm. Podhled je navržen ve výšce 2,7 m nad podlahou. Podhled je navržen ve třídě 
zvukové pohltivosti A, s činitelem zvukové pohltivosti αW > 0,9. 
 
Upozornění: 
- spoj podhled-příčka musí být kluzný, aby umožnil dilataci v části prostoru nosné 
ocelová konstrukce 
 
Požadavky na vlastnosti podhledů: 
- akustické: viz b. 10.4 
Požadavky na odolnost: 
- požární odolnost: viz. PBŘ 
- odolnost proti vlhkosti: použití materiálu dle účelu užívání místnosti (suché prostředí 
φ<60%, specifikace vlhkosti pro jednotlivé prostředí je dána ČSN 730540-3)  
- vzduchotěsnost: bez požadavku 
Konstrukce podhledů musí respektovat průhyb nosných konstrukci, do kterých jsou 
kotveny. Rozmístění jednotlivých konstrukcí podhledů – viz. výkresová část. 
 
Revizní otvory: před zahájením prací na podhledových konstrukcích předají jednotlivá 
řemesla požadavky na polohu revizních otvorů: Revizní otvory budou provedeny o 
rozměrech 600x600mm dle systému výrobce SDK (narážecí lišty, výklopná klapka, 
speciální zámek apod.) 



  
  14 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

6. ZASTŘEŠENÍ 

6.1 Konstrukce zastřešení 
Okrajové podmínky: 
Na základě protokolu o vnitřním prostředí stavby s odkazem na určení parametrů 
prostředí dle ČSN730540-3 jsou definovány parametry vnitřního prostředí jednotlivých 
prostorů z hlediska vlivu na stavební konstrukce. 
 
Na základě výše uvedených údajů byly stanoveny tyto ekvivalentní okrajové podmínky 
pro návrh střechy R02: 
- ti = 20oC, φi< 70% 
- teplotní oblast: II (ČSN 730540-3) te = -15oC 
 
Popis střechy R02: 
- tvar střechy: plochá (sklon střešní roviny min. 20), 
- typ střechy: jednoplášťová nevětraná s povlakovou hydroizolací z mPVC (systémové 
řešení) 
- účel užití: nepochozí, údržba (cyklus obnovy) dle ČSN 731901, příloha H, tab.H.1 a 
H.2 (kontrola min.2x/rok) 
- odvodnění pomocí podokapních žlabů (okapový systém) do dešťové kanalizace 
- výstup na střechu bude zajištěn pomocí přenosného žebříku (1ks) 
- příslušenství: systémové doplňky (ukončující, rohové lišty, větrací komínky atd.) 
 
Popis střechy R01: 
- tvar střechy: plochá (sklon střešní roviny min. 20), 
- typ střechy: jednoplášťová nevětraná s povlakovou hydroizolací z mPVC (systémové 
řešení) 
- účel užití: pochozí, údržba (cyklus obnovy) dle ČSN 731901, příloha H, tab.H.1 a H.2 
(kontrola min.2x/rok) 
- odvodnění pomocí podokapních žlabů (okapový systém) do dešťové kanalizace 
- příslušenství: systémové doplňky (ukončující, rohové lišty atd.) 
 
Okrajové podmínky:   
Sněhová oblast III, 1,5 kN/m2 
Větrná oblast I, v=22,5 km/h 
 
6.2 Popis vrstev střešního pláště 

 
R01: 
- hydroizolační vrstva: mPVC tl. 1,5 mm  
- spádová vrstva: spádové klíny z min. vlny (20) 
- nosná konstrukce stropu: jäckl 100/60/40 + dřevoštěpková deska OSB 3 N 
 
Pozn.: podrobný popis jednotlivých skladeb střech - viz. výpisy skladeb 
konstrukcí 
 
Požadavky na vlastnosti a provedeni krytiny: 
- pož.odolnost : viz PBŘ 
- Broof(t1),  
- zajištění proti sání větru: mechanicky kotvena do únosné vrstvy 



  
  15 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

- krytina bude u atik vytažena na vrch atiky a navařena na okapnice z poplastovaného 
plechu, liniové kotveni u atiky. 
- provedeni prostupů a ostatních konstrukčních prvků (sv. obruba apod.) provést dle 
typových detailů výrobce a předem odsouhlasit s TDS. Prostupy pro el. kabely provést 
pomocí PVC s kolenem. Součástí dodávky krytiny je opracování prostupů. 
 
R02: 
-hydroizolační vrstva: povlaková fólie z mPVC tl. 1,5mm + separace ze skleněné 
tkaniny (1800 g/m2), mechanicky kotvena do nosné konstrukce 
-tepelně izolační vrstva: z polystyrenových desek (EPS 100 S), 2x 120 mm v 
tl.240mm (λ=0,035 W/m.K), vrstvy budou mezi sebou lepeny, lepeny k podkladu  
-spádová vrstva: se provede pomocí volně ložených z polystyrenových spádových 
klínů (EPS 150 S) (20)  v tl. 20-140mm 
-parotěsná izolace: provede se z 1x samolepícího asf. pásu typu S modifikace SBS tl. 
4,0mm + penetrační nátěr za studena zpracovatelná asfaltová emulze bez obsahu 
rozpouštědel, nalepen na bet. panel. 
nosná konstrukce stropu: stávající ŽB dutinový stropní panel 
 
Požadavky na vlastnosti a provedeni krytiny: 
-pož.odolnost : viz PBŘ 
-Broof(t1), v případě nesplnění tohoto požadavku je nutné vytvořit plochu střešního 
pláště do 1500m2 pomocí požárních pasů. Hodnocení Broof(t3) je nutné i v místě, kde 
je střešní plášť v požárně nebezpečném prostoru. 
-kotveni proti sání větru: ocelovými kotvami s antikorozní úpravou (odolnost 12cyklů 
dle Kesternicha) dle schématu zatížení (dodavatel kotevní techniky doloží výpočet 
počtu kotev dle jednotlivých zatěžovaných ploch v závislosti na únosnosti kotvy - 
min.0,4kN, požaduje se výtažná zkouška). Podklad pro kotveni je pro R02 bet. strop. 
-krytina bude u atik vytažena na vrch atiky a navařena na okapnice z poplastovaného 
plechu, liniové kotveni u atiky. 
-provedeni prostupů a ostatních konstrukčních prvků (sv. obruba apod.) provést dle 
typových návodů výrobce a předem odsouhlasit s TDS. Prostupy pro el. kabely provést 
pomocí PVC s kolenem. Součástí dodávky krytiny je opracování prostupů. 
 
Požadavky na vlastnosti a provedení parotěsné vrstvy: 
- hodnota difúzního odporu μ > 150.000 s lepenými spoji 
- vzduchotěsnost: utěsněni k prostupům (VZT apod.) se provede pomoci manžet 
(utěsněni TPT nebo samolepících pásků s vysokou životností, napojeni na svisle 
konstrukce (panely, zdivo) obdobně). 
Pozn.: správnost provedení má vliv na vlhkostní poměry souvrství a tepelné ztráty 
objektu. 
 
- nosná konstrukce stropu: viz 5.1. 
Pozn.: podrobný popis jednotlivých skladeb střech - viz. výpisy skladeb 
konstrukcí 
 
 
6.3 Klempířské konstrukce 

 
Oplechovaní prvků jednotlivých konstrukcí je součástí dodávky s těmito konstrukcemi 
v systému výrobce (např. foliové plechy u krytiny, parapety oken), popř. dle 
požadavku tohoto projektu, podrobná specifikace je součástí výpisu klempířských 



  
  16 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

výrobků. Při prováděni je nutné respektovat ČSN 73 3610 Navrhování klempířských 
konstrukci. Parapety budou oplechovány z taženého hliníkového plechu tl. min. 1,5 
mm. V rámci dodávky střešní krytiny budu dodáno systémové veškerého příslušenství. 
S povrchovou úpravou eloxováním a práškováním dle DIN. Barva antracit RAL 7016.  
 
6.4 Zámečnické konstrukce 

 
V rámci montáže výplní otvorů budou osazeny vnější žaluzie s podomítkovým 
zatepleným truhlíkem s maximální šířkou 125 mm se stahovací otočnou Z lamelou š. 
80 mm a vodícími lištami. Povrchová úprava žaluzií – antracit RAL 7016 elox (barevně 
sjednoceno s barvou okenních výplní). Žaluzie budou poháněny elektropohonem blíže 
viz. část elektro. Obecná specifikace viz. výpis zámečnických výrobků. 

 
6.5 Záchytný systém 

 
Dle ČSN 73 1901 Navrhování střech, čl.6.6 je stanoven v rámci návrhu zateplení 
střechy režim prohlídek, kontrol a údržby následovně: 
dle tab.H.1 – min. 2x ročně 
 
Předpokládané činnosti na střeše: 
Pohyb při nezabezpečeném okraji střešního pláště při údržbě a odstraňování sněhu. 
Pohyb při kontrole střešního pláště. 
Revizní činnosti. 
Údržba odvodnění střechy (střešní vpusti, žlaby a svody), případná údržba světlíků a 
prosvětlujících otvorů. 
Činnosti při udržovacích pracích – viz nařízení vlády č. 591/2006Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 
další aktivity na ploše s rizikem možného pádu – viz nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o 
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a zák. č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a 
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy, ve znění prováděcích předpisů. 
Ochrana proti pádu osob při pohybu zaměstnanců v době revizních činností bude 
zajištěna pomocí prostředku kolektivní ochrany – dočasné stavební konstrukce (např. 
lešení nebo pracovní plošiny apod.). Záchytný systém se investorem nepožaduje. 

7. KOMÍNY 

Komíny nejsou projektem navrhovány.  

8. SCHODIŠTĚ, RAMPY, DOPLŇUJÍCÍ PRVKY  

8.1 Schodiště 
- vnitřní: není navrženo 
- vnější: není navrženo 

  
8.2 Nákladová rampa 

- není navrženo 
 

8.3 Šikmá rampa 
- venkovní rampy  - není navrženo 



  
  17 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

 
8.4 Zábradlí 

- vnější – terasa: Zábradlí u venkovní terasy bude provedeno jako systémové 
montované z nerezových profilů, vč. nerezového madla, výplň bude provedena 
z lepeného bezpečnostního mléčného skla tl. 10,4 mm (55.2), které bude po obvodě 
opatřeno pružným materiálem (pryžový profil-dilatace). Sklo bude zajištěno v konečné 
poloze dvěma pomocnými úhelníky průběžnými po celé délce skla. Kotvení zábradlí 
přes pásovou ocel do nosné vrstvy v souladu s ČSN 743305. 
- vnější – terénní schodiště: Ocelové zábradlí s antikorozní povrchovou úpravou 
povrchu žárovým zinkováním (dle ISO 1461) (tl. 85 µm) + 2 krycí nátěry na bázi 
akrylátové barvy. Provedení pro stupeň korozní agresivity C3 dle ČSN EN ISO 12944-
2, ČSN ISO 9223.   

 
8.5 Venkovní žebřík 

- není navržen 
 
8.6 Zábrany 

- ochrana dveří: pomocí okapových hran do výšky min. 150 mm 
- ochrana vrat: - 
- ochrana stěn: - 

9. PODLAHY 

9.1 Konstrukce podlah 
Jsou navrženy povlakové krytiny z vícevrstvého PVC, v místech interiéru s tekoucí 
vodou (sprchy apod.) jsou navrženy podlahy z keramické dlažby, místně je navržen 
zátěžový koberec. Požadavky na materiál nášlapných vrstev viz tabulky podlah. 
Skladby podlah a nášlapné vrstvy viz výkres. část. 
 
Požadavky na jednotlivé prvky podlahy: 
- rovinnost dle ČSN 744505-08 
- pevnost potěru: F6 dle ČSN 744505-08 
- teplotní odolnost: do 50°C oplach vodou. 
- protiskluznost: je pro jednotlivé prostory dána příslušnými bezpečnostními předpisy 
(především vyhl. 268/09 Sb. §21,2 resp. ČSN 744505 kap.4.17, DIN 51097 pro bosou 
nohu a DIN 51130 pro obutou nohu): 
- podlahy užívané veřejností R10-12 (DIN51130), popř. μ>0,6 (ČSN744505, ČSN 
725191) dle jednotlivých prostor, s ohledem na bezbariérový provoz dle vyhl. 
398/2009 Sb. 
- sprchy B (DIN51097) 
- reakce na oheň: viz PBŘ 
- Odolnost proti povrchovému opotřebení: PEI 4 – PEI 5 dle ČSN EN 154 a ČSN EN 
ISO 10545-7 
- odolnost proti tvorbě skvrn: min. tř.3 (ISO 10545-14) 
- Odolnost proti chemikáliím: materiály musí být odolné působení chemikáliím běžně 
používaných v domácnostech. 
- odolnost proti kolečkovým židlím: pro typ W (EN12529) 
- spáry: ošetřit trvale pružným tmelem 
- ostatní požadavky: dle ČSN 744505-08 
 



  
  18 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

9.2 Dilatace podlah 
- dilatace podlah typu B1 (požadavky konstrukční na potěry a nášlapné vrstvy): 
dilatace potěru a tuhých našlap. vrstev provést dle těchto zásad - dilatační celky 
přibližně v rastru 6x6m, u chodeb do 3m, dilatace od stěn a sloupů 
- dilatace podlah typu B2 (požadavky konstrukční na podlahové desky):  
- dilatace typu C (statické): bez požadavku 
- dilatace podlah typu D (požadavky na speciálně oddilatované prostory) - bez 
požadavku 
 
Požadavek na úpravu dil. spar: 
Dilatační spáry vyplněny pružným materiálem tl. 10-15mm např. na bázi pěnového PE 
nebo PUR. 
Úprava spár: 
Typ A - dilatační lištou dle nášlapné vrstvy 
Typ B1 - dilatační lištou dle nášlapné vrstvy, popř. tmelením TPT s dlouhodobými 
vlastnostmi 
Typ B2 – viz bod 5.3 TZ 
 
Pozn.: konkrétní řešení jednotlivých spár viz výrobní dokumentace (předložit TDS k 
odsouhlaseni). 

 
9.3 Nášlapné vrstvy 

viz. legenda místností 
Požadavky na provedení: 
- přechody nášlapných vrstev pomocí přechodových lišt 
- dilatační spáry provést pomocí dilatačních lišt (viz. bod 9.2) 
- ukončení nášlapných vrstev u stěn - pomocí soklíkových lišt 
- součástí dodávky nášlap. Vrstvy je případná úprava podkladu (broušeni popř. 
frézováni, provedení vyrovnávací stěrky) 
- nejvyšší dovolena vlhkost podkladu – viz požadavky výrobce nebo ČSN 744505-08, 
čl. 5.2.6. 
 
Pozn.: 
1) požadavky na technické vlastnosti nášlapných vrstev - viz 9.1. 
2) v případě lepení dlažeb tmelem musí tmel splňovat tyto parametry: přídržnost min. 
1,0Mpa, pevnost v tahu za ohybu 3,5Mpa, pevnost v tlaku min. 10Mpa. 
3) provedeni nášlapných vrstev musí respektovat průhyb vodorovných konstrukcí v 
návaznosti na svislé konstrukce 

 
9.4 Soklíky 

Podlahy opatřit soklíky: 
- u keramických dlažeb: keramický soklík  
- povlakové podlahoviny: PVC lišty 

10. IZOLACE 

10.1 Izolace proti vodě 
Veškeré hydroizolace (HI) se provedou v souladu s ustanoveními norem, mj. ČSN 
730600 a ČSNP 730606. 
Hydroizolace vrchní stavby proti vodě: 
- povrchové: 



  
  19 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

 Tab. 1: návrh HI vrchní stavby v závislosti na HFN 
Konstrukce sklon HFN Hydroizolace Pojistná 

hydroizolace 
Krytina ploché střechy 2% C 1x mPVC fólie (tl. min. 1,5 mm) ANO 

Obvodový plášť 
Soklová část 

900 BW Silikonová omítka 
Hydroizolační silikátová stěrka 
(2x) 

NE 

- provozní: v místech s tekoucí vodou (koupelny, úklidová místnost) bude provedena 
hydroizolace (vodotěsná stěrka v systému, min.5kg/m2) s vytažením na stěny 
min.150mm a do v. ker. obkladů (min. 2,0m). 
Provedení vč. použití všech doplňkových materiálů (vyztuženi rohů apod.) 
 
Hydroizolace spodní stavby proti vodě: 
Tab. 2: návrh HI spodní stavby v závislosti na HFN, prostředí a požadavku na účinnost HI 

Konstrukce HFN Požadavek na 
účinnost HI 

Hydroizolace 
min. požadavek 

Ochrana HI 

Podlahová 
deska 

A 100% 2x ASF pás typu 
S tl. 4 mm 

Cementový 
potěr. tl. 20 mm 

Pozn. Základová spára není odvodněna, stanovení HFN uvažována v projektu bez odvodnění z.s. 
 
Požadavky na provedení: 
- v rámci provádění stavby GD provede posouzení skutečných hydrologických poměrů 
a ověření max. hladiny PV 
- v rámci VD předloží dodavatel řešení podrobností - dilatací, přechodů, prostupů 
apod. 
- pojistná hydroizolace musí být odvodněna 
- typ modifikace a výztužné vložky MAP použit v systému výrobce v závislosti na 
prostředí (odsouhlasit s TDS) 

 
10.2 Izolace radonové 

Radonový průzkum neprováděn. Radonový index pozemku – nízký (dle 
http://www.geology.cz). 
Návrh stavby uvažuje s pobytovými místnostmi (§3a zak.13/02Sb.) a je proveden v 
souladu s požadavky §6 zak.13/02Sb. (nízký radonový index) a 
§95vyhl.307/2002Sb. na zajištění dostatečné ochrany vnitřního ovzduší stavby proti 
pronikáni radonu z podloží. Pronikáni ze stavebních materiálů je věcí užití 
certifikovaných výrobků, pronikáni z dodávané vody je věci správce vodovodu. 
 - Požadovaná ochrana (ČSN 730601-2006): dle kapitoly 5.4 normy se nepožadují 
speciální opatření. 
Kontaktní konstrukce se provede dle kap. 6.1 v 1. kategorii těsnosti  
- Způsob provedení: 
Monolitická bet. deska tl.100mm + 2x izolační vrstva ASF pásu typu S modifikace 
SBS, odvětrávání vnitřních prostor v pobytových 
místnostech n ≥ 0,5x/hod. 
 
10.3 Izolace tepelné 

V rámci dodávky stavby je požadavek na provedení tep. izolací v systému výrobce 
včetně veškerých doplňků, specifikace a vlastnosti (pevnost, nasákavost apod.) 
jednotlivých materiálů je dána jejich použitím ve stavbě. 
 
Tepelné izolace v jednotlivých konstrukcích: 
-střešní plášť: 



  
  20 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

Střecha plochá – R2: EPS 100 S (2x 120 mm), TI dílce kladeny ve dvou vrstvách na 
pero drážka, (λD =0,035 W/m.K), vrstvy budou mezi sebou lepeny, lepeny k podkladu, 
spádová vrstva - pomocí volně ložených z polystyrenových spádových klínů (EPS 100 
S) v tl. 20-140mm. Min. tloušťka tepelně izolační vrstvy u římsy je 260 mm. Nad 
přístřešky spádové klíny z MV s podélnou orientací vláken tl. 20-60 mm. Desky EPS, 
budou volně loženy a následně mechanicky kotveny.  
-obvodový plášť nadzemní části: 
Kontaktní zateplovací systém (ETICS) s tep. izolantem z desek minerální vlny 
s podélnou orientací vláken tl. 140 mm (λD=0,036 W/mK), v místě meziokenních pilířů 
budou dozdívky dotepleny deskami z fenolické pěny tl. 60 mm (λD=0,022 W/mK), tak 
aby bylo zachováno horizontální členění pásových oken. Do 300mm nad ±0 bude 
použit EPS PERIMETR stejné tloušťky jako fasádní izolace vč. příslušenství - kotevní 
hmoždinky s termozátkou, zakládací, rohové a ukončující lišty apod., min. hodnota 
(λD=0,034 W/mK) se zatažením cca 1000 mm pod úroveň ÚT. V místě venkovních 
podomítkových žaluzií budou pod plechový kastlík použity desky z fenolické pěny min. 
tl. 30 mm, v místě přetažení KZS pak desky z minerální vlny s podélnou orientací 
vláken tl. 20 mm.  
- obvodový plášť spodní stavby: 
- stěny soklu v kontaktu se zeminou: desky z EPS PERIMETRU ( λD=0,034 W/mK) tl. 
140 mm  
- podlahy: 
Desky z pěnového polystyrenu EPS 150 S (λD=0,035 Wm-1K-1) tl.100mm 
Pozn.: Montáž tep. izolace musí být provedena tak, aby byla dodržena hodnota U na 
celou konstrukci, (tj. provedení detailů, ošetření tep. mostů, použití těsnících pásek, 
podložek apod.) Celkové hodnoty U viz samostatný PENB. 

 
10.4 Izolace akustické 

- Princip řešení akustiky objektu 
Řešení stavební a prostorové akustiky kladené na jednotlivé prostory objektu vychází 
z normových požadavků a požadavků investora. Normativní požadavky na akustickou 
neprůzvučnost (vzduchovou a kročejovou) jsou dány ČSN 730532, na útlum zvuku 
(dozvuk) je dána ČSN 730526 a 27. Nad rámec základních požadavků norem nejsou 
řešeny žádné prostory stavby. Na chráněný prostor je kladen standardní požadavek 
na stavební akustiku dělících konstrukcí. Provedeni spojů stěn a napojeni na 
vodorovné konstrukce, vedení rozvodů a prostupy je nutné provést systémově. Je 
nutné řídit se doporučením výrobce a podmínkami pro montáž. Je kladen velký 
požadavek na preciznost provedení, zvláště u montovaných SDK příček, podhledů a 
výtahové šachty. Antivibrační izolace prostoru nejsou navrženy. 
 
- kročejová neprůzvučnost: 
Pro kročejovou neprůzvučnost pochozích konstrukcí, tj. vlastnost bránit šíření zvuku, 
je kritériem index hladiny akustického tlaku normalizovaného kročejového hluku L'n,w 
v závislosti na hlučném a chráněném prostoru.  
- vzduchová neprůzvučnost: 
Pro vzduchovou neprůzvučnost obalových a dělících konstrukcí je kritériem vážená 
stavební vzduchová neprůzvučnost R'w v závislosti na hlučném a chráněném prostoru. 
Požadavky na R'w jednotlivých konstrukcí (dělící stěny, obalový plášť, výplně otvorů) 
viz výkres. část (nejmenší přípustná hodnota) 
 
Prostory dílny a společenské místnosti budou chráněny proti případné hlukové zátěži  
trafostanice SDK předstěnou k původní zděné konstrukci tl. 100 mm s dvojitým 



  
  21 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

opláštěním z akustických desek s vloženou tep. izolací tl. 40 mm a dutinou tl. 75 mm. 
Tato celá skladba splňuje neprůzvučnost 61 dB. V místě instalace kuchyňské linky 
bude osazena mechanicky odolná deska a systémový nosný rošt tenkostěnných 
profilů.    
 
Pozn.: Provedeni stěn a výplní bude v systému tak, aby byly dodrženy požadavky 
projektu a norem. V rámci VD předloží dodavatel řešení konstrukcí tak, aby byly 
splněny výše uvedené požadavky na chráněné prostory, tj. řešeni prostupů, vedeni 
sítí v akustických stěnách apod. 
 
Požadavky na vzduchovou neprůzvučnost: 
- vnitřní stěny dle výkresové části 
- obvodový plášť R'w ≥ 38 dB 
- stropní konstrukce R'w ≥ 52dB 
- střešní plášť --- 
- výplně otvorů R'w ≥ 35dB (okna ve fásadě), Rw dveří dle specifikace 
- dozvuk: --- 
- ostatní: chráněná místnost, za kterou se nachází místnost s technickým zařízením 
budovy R'w ≥ 57 dB 
  
10.5 Izolace ostatní 

- protipožární: v souladu s PBŘ se provedou protipožární izolace a ucpávky (dodávka 
jednotlivých řemesel) 
- vzduchotěsné: veškeré prostupy parotěsnou vrstvou a napojeni na jednotlivé 
konstrukce opatřit vzduchotěsnými ucpávkami pomocí speciálních těsnících pásků, 
tmelů, lišt, manžet, průchodek. 

11. ÚPRAVA POVRCHŮ 

11.1 Vnitřní omítky 
Omítky zdiva dle výkresové části. Při provádění omítek použít systémové doplňky - 
rohovníky apod. 
Pozn.: Součásti dodávky omítek jsou plechová dvířka nebo magnetické úchyty na ker. 
obklad na zdravotechnické prvky (např. čistící kusy kanalizace) apod. 
11.2 Vnější omítky 

Tenkovrstvé silikonové omítky probarvené a mozaiková omítkovina soklu v rámci 
kontaktního zateplovacího systému s příslušenstvím (rohovníky, lišty, perlinka na bázi 
sklotextilní tkaniny, kotevní hmoždinky se zápustnou hlavou apod.). Barevnost omítek 
s dlouhodobou stálostí odstínu. 
Pozn.: typ a množství hmoždinek dle technol. návodu výrobce pro jednotlivé materiály 
podkladu. Hmoždinky použit s termozátkami. 
11.3 Vnitřní obklady 

Keramické obklady lepené cem. tmelem, při provádění použít lišty (rohové, 
ukončovací apod.) plastové. Spárovaní v odstínu bílé. Povlakové PVC dle bližší 
specifikace projektu interiéru. 
11.4 Vnější obklady 

- obklady z plechových velkoformátových desek: 
Obklad stěn přístřešku ze systémových plechových velkoformátových desek 
(1200x2500 mm) tl. 2 mm, odolných proti působení atmosférických vlivů, bez 
povrchové úpravy, výrobní dokumentaci vč. kotevního plánu dodá dodavatel systému. 
 



  
  22 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

- kontaktní zateplovací systém (ETICS) 
Na fasádu hlavního objektu je navržen kontaktní zateplovací systém tvořený tep. 
izolantem (viz 10.3) s povrchovou úpravou z tenkovrstvé omítky (viz 11.2). 
Požadavky na zateplovací systém: 
- podklad pro ETICS: veškeré pracovní postupy a použité materiály musí splňovat 
podmínky uvedené v ČSN 73 2901 a zároveň i podmínky technologického předpisu 
konkretního výrobce a dodavatele systému. 
- lepící hmota: pro starší zdivo a omítky, doporučeno zvolit lepící hmotu určenou pro 
sanační systémy. Stávající fasády bývají poničené a vice či méně zasolené a tyto lepicí 
hmoty připouštějí mírné zasolení. Pro novostavby dle systému výrobce aplikovat tep. 
izol. desky pomocí lepicí hmoty na zdivo nebo omítku tak, aby nedošlo k plošné spáře 
mezi deskou a zdivem z důvodu ztráty tep. izol. vlastnosti. 
- tepelně-izolační materiál svislých stěn: musí splnil veškeré požadavky (zvýšena 
rozměrová stálost, stabilizace, pož. vlastnosti apod.) 
- při kombinaci kotveni a lepeni desek na fasádu se musí nanášet lepicí hmota na rub 
izolantu po celém obvodě v pasech a v ploše desky na 3 terče. 
- hmoždinky: pro MV budou použity hmoždinky se zapuštěnou hlavou a zátkou, 
zapuštění je doporučeno min. 30 mm, rozvržení hmoždinek bude provedeno na 
základě provedených odtrhových zkoušek v rámci stavební přípravy, rozmístění 
hmoždinek, délku kotvicích prvků stanoví dodavatel zvoleného systému ETICS (doloží 
kladecím plánem), hmoždinky musí splňovat deklaraci ETAG 004 a deklaraci proti 
vytržení z materiálu, do něhož se kotví podle ETAG 014 nebo případně zkoušek přímo 
na stavbě. Hmoždinky se osazuji po 1 až 3 dnech po nalepeni izolantu. Maximální 
vystaveni izolantu UV záření činí 6 týdnů. Pozor je nutné odlišovat hmoždinky nejen 
pro jednotlivé kotevní materiály, ale i pro jednotlivé tepelné izolanty! 
- lepicí stěrka: základní vrstva se skládá ze stěrkové hmoty 2-3 mm a sklotextilní 
(nelze plastové) síťoviny, bude použita stěrková hmotu, která má co nejnižší faktor 
difuzního odporu. 
- difúzně propustný základní nátěr: jako součást jednoho KZS, nátěry jsou nejčastěji 
na bázi draselného vodního skla, plniv a přísad. 
- tenkovrstvá konečná omítka: bude použita omítka, která má co nejnižší faktor 
difuzního odporu. Navržena je omítka na bázi silikonové emulze. Počet vrstev stěrky 
popř. její tloušťka z důvodu barevnosti povrchové omítky (pro HBW 25-30) je věcí 
zvoleného systému. 
 
Doplňkové konstrukce: součástí dodávky jsou revizní a kontrolní otvory pro např. 
hromosvody, rozvody slabo a silnoproudu apod. včetně osazeni dvířek, krycích prvků 
apod. 

 
11.5 Pohledové betony 

 
pohledové betony prefabrikované: nejsou předmětem projektové dokumentace 
pohledové betony vnitřní monolitické: nejsou předmětem projektové dokumentace 
pohledové betony vnější monolitické: částečně bez dalších úprav u venkovního 
terénního schodiště, požadavky na kvalitu viz. část 5.3 

12. VÝPLNĚ OTVORŮ 

12.1 Okna 
- typ. vybavení: viz výpis výrobků  



  
  23 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

12.2 Vnitřní dveře 
- typ. vybavení: viz výpis výrobků  
12.3 Vchodové dveře 

- typ. vybavení: viz výpis výrobků  
12.4 Vrata 

- projekt neobsahuje 
12.5 Prosklené fasády 

- projekt neobsahuje 
12.6 Světlíky 

- projekt neobsahuje 

13. POVRCHOVÉ ÚPRAVY, MALBY, NÁTĚRY 

13.1 Kovových konstrukcí 
a) nátěry: 
-venkovní prvky: provedení pro stupeň korozní agresivity C3 dle ČSN EN ISO 12944-
2, ČSN ISO 9223 
-vnitřní prvky: provedeni pro stupeň korozní agresivity C2 dle ČSN EN ISO 12944-2, 
ČSN ISO 9223 
Odstíny budou dohodnuty po vybrání výrobce barvy. 
b) poplastování: dle požadavků ve výkres. části 
c) metalické: žárové zinkování dle požadavků ve výkres. části 
Pozn.: Dodavatel doloží chemickou odolnost konstrukcí povrch. úprav k odsouhlasení. 
13.2 Omítky vnitřní, sádrokarton  

-disperzní nátěr, bělost BaSO4 84%, otěruvzdorné. 
13.3 Omítky venkovní 

-viz bod 11 
13.4 Dřevěné konstrukce 

-všechny dřevěné prvky budou opatřeny přípravkem proti dřevokaznému působení 
biotických škůdců případně lazurovacími laky. 
13.5 Betonové konstrukce 

-viz bod 4,5 
13.6 Ostatní 

-pohledové betony prefabrikované: nejsou předmětem projektové dokumentace 
-pohledové betony vnitřní monolitické: nejsou předmětem projektové 
dokumentace 
-betony vnitřní monolitické – nejsou předmětem projektové dokumentace 
13.7 Drobné a doplňkové konstrukce 

-viz výpis výrobků  
13.8 Požární ochrana stavby 

-viz část 1.3 PBŘ 

Rozhodující vlastnosti materiálu hlavních úprav: 

Veškeré materiály musejí odpovídat požadavkům popsaných v této TZ. U všech 
konstrukcí navržených v systémovém řešení budou použity systémové výrobky a 
technologické postupy příslušného výrobce. Pracovníci budou obeznámeni 
s technologickými postupy výrobce. Předmětem kontroly v rámci výkonu ATD a TDS 
bude i kontrola provádění systému. Zhotovitel je povinen obeznámit projektanta se 
zvoleným systémem v dostatečném předstihu. Pro zajištění životnosti minimálně 30 
let musí zateplovací systém splňovat kvalitativní kritéria certifikátu kvalitativní třídy 



  
  24 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

A Cechu pro zateplování budov, evropskou technickou směrnicí ETAG 004, certifikaci 
ETA a současně splňovat následující parametry. 
 
Podklad pro ETICS, veškeré pracovní postupy a použité materiály musí splňovat 
podmínky uvedené v ČSN 73 2901 a zároveň i podmínky technologického předpisu 
konkrétního výrobce a dodavatele systému. 

1. ETICS 

- pro zabezpečení komplexnosti dodávky bude ETICS dodán jedním výrobcem 
s přesnou specifikací všech komponentů. Po zabudování se v souladu s ČSN 73 2901 a 
stavební dokumentací stává montovaným systémem, jenž je ekvivalentem části 
stavby 
- skladbu a vlastnosti systému doloží dodavatel platným certifikátem a technickou 
dokumentací  

a)  Penetrační nátěr 

Na připravený povrch bude pro zmírnění nasákavosti a zpevnění podkladu proveden 
penetrační nátěr na bázi akrylátových pryskyřic. 

b) Lepící hmota 

Pro starší zdivo a omítky doporučuji zvolit lepící cementovou hmotu určenou 
pro sanační systémy. Stávající fasády bývají poničené a více či méně zasolené a tyto 
lepící hmoty připouštějí mírné zasolení.  

c) Tepelně-izolační materiál svislých stěn 

Zde se musí volit takový izolant, který je určen pro kontaktní lepení na fasády. 
MV – tepelná izolace z minerální vlny s podélnou orientací vláken: 
 

• Při kombinaci kotvení a lepení desek na fasádu se musí nanášet lepící hmota 
na rub izolantu po celém obvodě v pásech a v ploše desky na 3 terče. 
 

Rozhodující vlastnosti 
Objemová hmotnost: 
Pevnost v tahu kolmo k desce: 
Součinitel tepelné vodivosti (λ): 
Faktor difúzního odporu (μ): 
Stupeň hořlavosti: 
 
Rozměry: 
Spotřeba materiálu: 

130-170 kg/m3 

≥ 10 kPa 
0,036 W/mK 
1 
A1 
 
1000 x 600 mm 
1,67 desky na 1 m2 

d) Hmoždinky 

 Pro MV budou použity hmoždinky se zapuštěnou hlavou a zátkou, zapuštění 
min. 30 mm. Pokud bude zvoleno kotvení bez zapuštěné hlavy, je možné, že vlivem 
vlhkosti v interiéru a klimatických podmínek občas dojde k prokreslení hmoždinek 
na fasádě. 



  
  25 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

 Rozvržení hmoždinek bude provedeno na základě odtrhových zkoušek. 
Rozmístění hmoždinek, délku kotvících prvků provede dodavatel zvoleného systému, 
doloží kladecím plánem. 
 Hmoždinky musí splňovat deklaraci ETAG 004 a deklaraci proti vytržení 
z materiálu, do něhož se kotví podle ETAG 014 nebo případně zkoušek přímo 
na stavbě. 
 Hmoždinky se osazují po 1 až 3 dnech po nalepení izolantu. Maximální 
vystavení izolantu UV záření činí 6 týdnů. Pozor je nutné odlišovat hmoždinky nejen 
pro jednotlivé kotevní materiály, ale i pro jednotlivé tepelné izolanty! 

e) Lepící stěrka 

 Základní vrstva se skládá ze stěrkové hmoty 2-3 mm a sklotextilní (ne 
plastové) síťoviny. 
 Pro starší objekty doporučuji takovou stěrkovou hmotu, která má co nejnižší 
faktor difúzního odporu. 
 
Rozhodující vlastnosti 
Zrnitost: 
Objemová hmotnost: 
Součinitel tepelné vodivosti (λ): 
Faktor difúzního odporu (μ): 
Spotřeba: 
stěrkování: 

0,6 mm 
cca 1350 kg/m3 

0,8 W/mK 
cca 18 
 
cca 4,5 kg/m2 

Rozhodující vlastnosti – sklo textilní síťovina 
Velikost ok 
Hmotnost na plochu 
Zatížení na mezi pevnosti 
Spotřeba materiálu 

       cca 4 x 4 mm 
       > 165 g/m2 

       > 2000 N/ 50 mm 
       1,1 m2 na plochu 1 m2 

  

f) Difúzně propustný základní nátěr 

 Nátěr nutno provést takový, který je určen pro zvolený systém. Nátěry jsou 
nejčastěji na bázi draselného vodního skla, plniv a přísad. 
 
Rozhodující vlastnosti 
Spotřeba: cca 0,23 kg/m2 

 

g) Tenkovrstvá konečná omítka 

Pro starší objekty se doporučuje taková omítka, která má co nejnižší faktor 
difúzního odporu. Navržena je ze silikonové ekologické hydrofobní probarvené omítky 
v pastózní hmotě. Pro barevnou stabilitu a vysokou ochranu proti biotickému napadení 
(řasy, plísně) je doporučeno volit tenkovrstvé omítky s fotokatalickým efektem na bázi 
silikonu s vysokou odolností vůči vodě (nasákavost w24hod < 0,01 kg/m2) a výbornou 
paropropustností (μ< 5). V případě použití tmavých odstínů omítek (součinitel odrazu 
světla HBW < 25) je nutné zvolit odpovídající technické řešení základní vrstvy 
organickou stěrkou s vyztužením karbonovými vlákny, která je schopna přenést 
termické pnutí souvrství, které vzniká použitím tmavých odstínů na fasádách navržené 
odstíny barev budou vyvzorkovány a odsouhlaseny na stavbě, doporučené řešení 



  
  26 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

v pastelových odstínech do koeficientu světelné odrazivosti ≥ 25. 
 

Na základě konkrétního výběru systému ETICS bude zhotovitelem stavby, dle 
navrženého barevného řešení objektu, proveden výběr barevných odstínů dle vzorník 
barev ETICS. Zhotovitel konečné barevné řešení objektu předloží k odsouhlasení 
investorovi nebo jeho technickému zástupci k odsouhlasení. K odsouhlasení zároveň 
předloží i souhlasné vyjádření technického zástupce dodavatele ETICS. 
 
Rozhodující vlastnosti 
Zrnitost: 
Objemová hmotnost: 
Součinitel tepelné vodivosti(λ): 
Faktor difúzního odporu (μ): 
Ekvivalentní difůzní tloušťka (sd): 
Spotřeba: 
 

Min 2,0  mm, lépe 2-3 mm 
cca 1800 kg/m3 

0,7 W/mK 
cca 20-30 
0,5 m (při tl. 2mm) 
3 kg/m2 (při tl. 2mm) 
 

2. Vodorovné konstrukce 

a) Tepelná izolace ploché střechy 

Zde se musí volit takový izolant, který je určen pro nepochozí jednoplášťové ploché 
střechy. EPS S – tepelná izolace z expandovaného polystyrenu: 

• Expandovaný polystyren je nutné volit stabilizovaný (se zvýšenou rozměrovou 
stálostí) s vysokou rozměrovou přesností – obvykle označen S 

 
Rozhodující vlastnosti 
Objemová hmotnost: 
Pevnost v tlaku: 
Dlouhodobá nasákavost: 
Trvalá zatížitelnost: 
Součinitel tepelné vodivosti (λ): 
Faktor difúzního odporu (μ): 
 

18-23 kg/m3 

≥ 100 kPa 
5% 
2000 kg/m2 
0,037 W/mK 
30 – 70 
 

b) Tepelná izolace podlahy 

Zde se musí volit takový izolant, který je určen pro namáhané konstrukce podlah. 
EPS S – tepelná izolace z expandovaného polystyrenu: 

• Expandovaný polystyren je nutné volit stabilizovaný (se zvýšenou rozměrovou 
stálostí) s vysokou rozměrovou přesností – obvykle označen S 

 
Rozhodující vlastnosti 
Objemová hmotnost: 
Pevnost v tlaku: 
Dlouhodobá nasákavost: 
Trvalá zatížitelnost: 
Součinitel tepelné vodivosti (λ): 
Faktor difúzního odporu (μ): 
 

18-23 kg/m3 

≥ 150 kPa 
5% 
2000 kg/m2 
0,035 W/mK 
30 – 70 
 

 
 



  
  27 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

3. Výplně otvorů 

a) Okna 

 Okna jsou navržena hliníková s izolačním trojsklem, tak aby bylo docíleno 
splnění požadavku na součinitel prostupu celým oknem a bezpečnostním kováním. 
Barva rámu bude volena na základě požadavku investora (šedá). Výpis oken je 
součástí projektové dokumentace. Osazení bude provedeno na plastové profily, 
napojení na okolní konstrukce bude odpovídat normě ČSN 73 6077-2 (tj. od interiéru 
– parotěsnící páska + tepelně izolační vrstva + paropropustná, vodotěsná a 
větrotěsná páska z exteriéru, systém ETICS bude přetažen přes rám okna. 
 Součástí dodávky oken budou vnitřní parapety z dřevotřísky s povrchovou 
úpravou z CPL laminátu. Před samotnou výrobou jednotlivých výplní otvorů budou 
zaměřeny skutečné rozměry stavebních otvorů. 
 Použité hliníkové profily budou voleny tak, aby splňovaly mechanické vlastnosti 
dle DIN 4108. 
 V rámci montáže výplní otvorů budou osazeny vnější žaluzie s podomítkovým 
zatepleným truhlíkem s maximální šířkou 125 mm se stahovací otočnou lamelou š. 80 
mm a vodícími lištami. Povrchová úprava žaluzií – antracit RAL 7016 elox (barevně 
sjednoceno s barvou okenních výplní). Žaluzie budou poháněny elektropohonem blíže 
viz. část elektro. Obecná specifikace viz. výpis zámečnických výrobků. 
 
Požadavky: 
Součinitel prostupu tepla celým oken k exteriéru Uw ≤ 0,9 W/m2K 
 
Obecné požadavky: 

• Viz. výpis výrobků – obecná specifikace 
 

b) Dveře hliníkové 

Požadavky: 
Součinitel prostupu tepla plastových vstupních dveří Ud ≤ 1,2 W/m2K 
Obecné požadavky:  

• Viz. výpis výrobků – obecná specifikace 
 

a) Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů 
  
 Nové i stávající konstrukce na obálce budovy jsou v rámci tepelné techniky 
řešeny tak, aby splňovaly požadavky normy ČSN 730540-2 na požadovaný součinitel 
prostupu tepla. Popis jednotlivých konstrukcí a jejich tepelně-technických vlastností je 
podrobně zpracován v průkazu energetické náročnosti budovy, který je přílohou této 
PD. 

b) Způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrsko-
geologického a hydrogeologického průzkumu 

 Inženýrsko-geologický průzkum proveden nebyl. Uvažovaná únosnost 
základové spáry je Rdt=200kPa odpovídá zemině tř. F4 tuhé konzistence. Tuto 
skutečnost musí potvrdit před provedením základových konstrukcí zodpovědný 
geolog. Pokud by se základové poměry výrazně lišily od předpokládané únosnosti, 



  
  28 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

musí být základové konstrukce přeposouzeny!!! Je také třeba zajistit, aby byly 
základové podmínky homogenní pod celým projektovaným půdorysem, aby 
nedocházelo k nerovnoměrnému sedání objektu. 
Základová spára bude vytvořena na potřebné výškové úrovni minimálně však 900mm 
pod upraveným terénem a zároveň 400mm pod stávajícím terénem. Minimální 
hloubka základové spáry musí být potvrzena zodpovědným geologem. Zemní pláň 
nesmí být znehodnocena deštěm, pojezdem či jinak. V takovém případě je nutné 
znehodnocenou pláň odtěžit. 
Hladina podzemní vody není v úrovni základové spáry předpokládána. Tuto skutečnost 
musí potvrdit 
před provedením základových konstrukcí zodpovědný geolog. 

c) Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných 
negativních účinků 
Viz. Souhrnná technická zpráva – bod B.6. 
 

d) Závěr 

Technické pokyny: 

 Generální dodavatel zkontroluje předkládané specifikace, a je povinen před 
zahájením výroby provést kontrolu rozměrů na stavbě. Má povinnost písemně sdělit 
své obavy odběrateli ohledně realizace s poukazem na očekávané nedostatky, které 
mohou vzniknout a předložit alternativní řešení k nápravě. Stavebník si vyhrazuje 
právo na změny, které vyplynou z předložených vzorků. Pro stavbu budou použity 
pouze schválené výrobky a materiály. Poznámky na výkresech jsou součástí této 
zprávy.  

Dle vyhl.499/2006Sb., ve znění pozdějších předpisů příloha č.6, součástí 
projektové dokumentace pro provádění stavby není dokumentace pro pomocné práce 
a konstrukce, výrobně technická dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na 
stavbu, výkresy prefabrikátů a montážní dokumentace, kterou si zpracovává 
dodavatel stavby a odsouhlasuje s investorem nebo jeho technickým zástupcem. 
 Výkaz výměr (výpis prvků) slouží jen pro orientační nacenění díla. Pro konečné 
objednávání materiálu si dodavatel ověří skutečné množství, případně zpracuje 
výrobní dokumentaci, kterou nechá schválit stavebníkem nebo jeho technickým 
zástupcem. Po nalezení rozporu v jakékoli části dokumentace je nutné ohledně dalšího 
postupu kontaktovat generálního projektanta, který vydá k nalezenému rozporu 
platné stanovisko. Dokumentace funguje jako celek, jednotlivé prvky mohou být 
zakresleny nebo popsány jen v některé její části. Veškeré konstrukce, prvky a výrobky 
budou provedeny a dodány v souladu s ČSN, doporučením výrobce a platnými 
právními předpisy v ČR, pokud není projektem nebo navazujícími výrobními postupy 
stanoven požadavek vyšší. Barevné řešení, použití materiálů a konkrétních výrobků 
podléhá schválení stavebníka a generálního projektanta. 
 Některé dílčí detaily budou řešeny po výběru dodavatelů jednotlivých částí 
stavby v rámci autorského dozoru generálním projektantem. 

Všechny konstrukce, stavební prvky a materiálové řešení je nutné provést dle 
systémových detailů, postupů (technologických předpisů) a technických listů 
užívaného systému s doložením souhlasu technických zástupců dodávaného systému.  

Požadavky, které nejsou jednoznačně určeny tímto projektem, budou určeny 
generálním projektantem v rámci autorského dozoru při výstavbě. 
 



  
  29 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

Zpracováno dle norem a technických podkladů známých ke dni vydání projektové 
dokumentace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


